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 سبک
ربات ها ما را به تنبلی گروهی مبتلا می کنند؟زندگی

دانشمندان دریافتند که انسان ها، وقتی می دانند ربات  قبلا کار مربوط به آنان را 
بررسی کرده  است کمتر به وظایفی که انجام می دهند توجه می کنند.

تحقیق کنونی که توسط دانشمندان دانشگاه فنی برلین در آلمان انجام شده این 
مورد را بررسی کرده است که آیا پدیده »تنبلی گروهی« که در آن افراد تلاش کمتری 
در محیط های گروهی انجام می دهند زیرا احساس می کنند سهم آنان از انجام کار، 

مورد توجه قرار نمی گیرد به تعاملات انسان و ربات نیز گسترش می یابد یا خیر؟
دانشمند اصلی این تحقیق، در بیانیه رسانه ای گفت که کار گروهی موهبتی ترکیبی 
تا عملکرد خوبی داشته باشند  انگیزه دهد  افراد  با یکدیگر می تواند به  است، کار 
همچنین می تواند منجر به از دست دادن انگیزه شود زیرا مشارکت فردی آنچنان قابل 
مشاهده نیست. ما علاقه مند بودیم که دریابیم، زمانی که شریک گروهی افراد یک 

ربات است چنین تأثیرات انگیزشی قابل مشاهده خواهد بود یا خیر.
محققان برای آزمایش نظریه خود، از ۴۲ شرکت کننده خواستند تصاویر تار بردهای 
مدار را از نظر نقص بررسی کنند. تصاویر تنها زمانی واضح می شدند که با ماوس رایانه 
روی آن قرار می گرفتند و به گروه اجازه داده می شد تا توجه شرکت کنندگان به جزئیات 

را زیر نظر داشته باشند.
به نیمی از این شرکت کنندگان اطلاع داده شد که بردهای مدار آنان قبلا توسط 
رباتی به نام پاندا بازرسی شده است که افراد گروه در حین کار می توانستند این ربات 

را مشاهده و اصوات را بشنوند.
اگرچه نتایج اولیه تفاوت قابل توجهی را در مدت زمانی که هر دو گروه صرف بازرسی 
بردها یا مناطق مورد بررسی نشان نداد اما تجزیه و تحلیل عمیق تر نشان داد، کسانی 
که معتقد بودند پس از بررسی پاندا کار می کنند، بعدها نقص های کمتری را شناسایی 
کردند. این نشان دهنده اثر »به نظر می رسد اما نمی بیند« است که در آن افراد به دلیل 

اتکای بیش از حد به موجودی دیگر، از نظر ذهنی درگیر می شوند.
لیندا اوناش، محقق ارشد این تحقیق می گوید: »ردیابی اینکه فرد به کجا نگاه می کند 
آسان است اما تشخیص اینکه آیا این اطلاعات بصری به اندازه کافی در سطح ذهنی 

پردازش می شوند یا خیر، بسیار سخت تر است.«
اگرچه شرکت کنندگان احساس می کردند که سطح توجه ثابتی را حفظ می کنند، 

ناخودآگاه تصور می کردند پاندا هیچ نقصی را نادیده نگرفته است.
اوناش می گوید: »در شیفت های طولانی تر، زمانی که وظایف روتین هستند و محیط 
کار نظارت و بازخورد کمی ارائه می دهد، از دست دادن انگیزه بسیار بیشتر است. 
به طور کلی در تولید و به ویژه در مناطق مرتبط با ایمنی که در آن بررسی مضاعف رایج 

است، این مورد می تواند تاثیر منفی بر نتایج کار داشته باشد.«
این یافته ها همچنین به چالش های شبیه سازی دقیق رفتار اجتماعی در محیط های 
آزمایشگاهی اشاره می کنند، با توجه به اینکه شرکت کنندگان آگاه هستند که تحت 

نظر قرار دارند.
برای اینکه بفهمیم مشکل از دست دادن انگیزه در تعامل انسان و ربات چقدر بزرگ 
است، باید وارد میدان شویم و مفروضات خود را در محیط های کاری واقعی، با کارگران 
ماهری که به طور معمول کار خود را در گروه هایی از ربات ها انجام می دهند، این موارد 

را مورد آزمایش قرار دهیم.
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اپل شاید آیپد ایر ۱۲٫۹ اینچی 
معرفی کند!

حال  در  اپل  که  داده  گزارش  تایمز  دیجی 
توسعه آیپد ایر با نمایشگر ۱۲٫۹ اینچ است اما 
به دلیل قیمت پایین تر از پنل متفاوتی نسبت 

به آیپد پرو ۱۲٫۹ اینچی استفاده خواهد کرد.
حال  در  اپل  که  داده  گزارش  تایمز  دیجی 
نمایشگر  با  بزرگتر  ایر  آیپد  یک  روی  بر  کار 
۱۲٫۹ اینچی است که اگر محقق شود در واقع 
بزرگترین مدل آیپد ایر تا به امروز خواهد بود.
دیجی تایمر با استناد به منابع صنعتی تاکید 
کرده که بر خلاف آیپد پرو ۱۲٫۹ اینچی، آیپد 
ایر ۱۲٫۹ اینچی از نمایشگر مینی ال ای دی 
این دستگاه در عوض  بود.  نخواهد  برخوردار 
از همان فناوری ال سی دی استفاده شده در 
می کند  استفاده  اینچی   ۱۰٫۹ فعلی  ایر  آیپد 
که البته با توجه به قیمت آن منطقی به نظر 

می رسد.
است،  موجود  اندازه  یک  در  تنها  ایر  آیپد 
 ۱۲٫۹ ایر  آیپد  یک  که  دارد  احتمال  بنابراین 
اینچی علاوه بر مدل فعلی ارایه شود، درست 
به مانند رویه ای که اپل در مورد آیپد پرو ۱۱ و 
۱۲٫۹ اینچی پیش گرفته است. خبر امروز با 
شایعه ای که ۹to5Mac مطرح کرده هم راستا 
است که گفته بود اپل در حال توسعه دو مدل 

نسل ششم آیپد ایر است.
از طرف دیگر برخی شایعات به این موضوع 
اشاره دارند که ممکن است اپل قبل از معرفی 
نسل ششم، از آیپد ایر ۱۲٫۹ اینچی رونمایی 
کند. آیپد ایر فعلی با تراشه M۱ بیش از یک 
انتظار می رود  سال و نیم پیش عرضه شد و 
مدل جدیدی با تراشه M۲ در ماه های آینده 

معرفی شود.
دلار   5۹۹ از  کنونی  اینچی   ۱۰٫۹ ایر  آیپد 
شروع می شود در حالی که آیپد پرو ۱۱ اینچی 
مدل  احتمالا  بنابراین  دارد،  قیمت   ۷۹۹ از 
محصول  دو  این  بین  ایر  آیپد  اینچی   ۱۲٫۹
قیمت گذاری می شود، اما شایان ذکر است که 
نسل بعدی مدل های آيپد پرو به دلیل فناوری 
با  است،  پرهزینه تر  که  اولد  نمایش  صفحه 

افزایش قیمت روبرو خواهند شد.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

نیسان قصد دارد با معرفی چند کانسپت تازه خط مشی آینده 
خود را معرفی کند. همکاری ژاپنی تبار رنو، نیسان، به تازگی تصاویر 
رسمی یک مینی ون مفهومی را منتشر کرده است که تا آخر این ماه 
در جریان نمایشگاه »حرکت« ژاپن معرفی خواهد شد. »هایپرتورر« 
نیسان در مراسم یادشده تنها نیست و حداقل دو مدل مفهومی دیگر 

نیز آن را همراهی خواهند کرد.
با رشد شاسی بلندها و کراس اوورها، مین ون ها جایگاه و محبوبیت 
پیشین خود را از دست داده اند؛ اما این به معنای انقراض این گونه 
موتوری نیست. به لطف بسته بندی و ساختار مخصوص خودروهای 
برقی، خودروسازان می توانند نگاهی دوباره به مینی ون ها داشته باشند 
و با تکیه بر آزادی طراحی حاصل از پیشرفت فناوری، محصولاتی 

استثنایی را روانه بازار کنند.
کابین هایپرتورر کاملا صاف طراحی شده و فضایی باز و آینده نگرانه 
را در اختیار کاربرانش قرار می دهد؛ همه این ها به خاطر استفاده 
نیسان از فناوری »ویژن« ممکن شده است که نوعی جاسازی اجزا 
محسوب می شود. بر این اساس، با پایین بردن جایگاه باتری های 
حالت جامد و اجزای همراهش، مرکز ثقل وسیله نقلیه به شدت پایین 
می آید. دیگر مزیت مهم روش یادشده ایجاد فضای مناسب و درخور 

کابین است که لازمه اصلی یک مینی ون مدرن قلمداد می شود.
نیسان در رقابت تولید مینی ون تنها نیست؛ هم اکنون از برندهای 
ناشناخته ای چون لی اتو گرفته تا فولکس واگن، همه در حال وارسی 
قابلیت های مینی ون ها و کمپرهای برقی هستند. برند شماره یک 

آلمان در حوزه فروش تقریبا دو سال پیش اعلام کرد که نسخه 
کمپر مینی ون ID باز را توسعه خواهد داد. مجموعه »وینباگو« هم 
یک کمپر برقی بر پایه فورد ای-ترانزیت رونمایی کرد که از ساختار 

فضاسازی مشابه محصول تازه نیسان سود می برد.
کابین هایپرتورر به صندلی های جلو با امکان چرخش ۳۶۰ درجه ای 
اختیار سرنشینان  را در  برای محاوره  مجهز شده است که فضای 
قرار می دهد. سرنشینان صندلی های عقب می توانند سیستم های 
رهیابی و صوت را با استفاده از یک دستگاه پوشیدنی کنترل کنند. 
کنسول سقفی و نورپردازی با الگوهای سنتی ژاپنی درکنار LEDهای 
تعبیه شده در کف کابین فضایی کاملا اختصاصی و ویژه را ایجاد 

می کند.
سیستم  از  روز  ترند  با  هماهنگی  برای  مفهومی  مدل  این 
علائم  بررسی  اصلی اش،  وظیفه  که  می برد  سود  هوش مصنوعی 
بیومتریک و تطبیق موسیقی و نورپردازی با آن است. این سیستم 
داده هایش را از امواج مغزی، تنفس، تعرق و ضربان قلب کاربر 
دریافت می کند. سازنده از ارائه اطلاعات درباره پیشرانه این مدل 
مفهومی خودداری کرد اما مشخص کرده که از فناوری چهارچرخ 
همان گونه  می برد.  بهره   »۴ORCE-e« موسوم به  نیسان  محرک 
که گفتیم، باتری های حالت جامد وظیفه نیرودهی به موتور تمام 
الکتریکی هایپرتورر را برعهده دارند؛ البته این فناوری مختص نیسان 

نیست و رقبای دیگری چون تویوتا نیز در حال توسعه آن هستند.
کابین خاص این مینی ون با بدنه ای با زوایای بسیار تیز و نامتعارف 
احاطه شده است که درعین استفاده از عنصر اغراق آمیزی، همچنان 
المان های طراحی نیسان را در خود جای داده است. یک خط شانه 
کرومی فراگیر، بخش شیشه ای بالای بدنه را از بخش فلزی و مملو 
از شکستگی بصری مجزا کرده است. رنگ نارنجی مات بدنه درکنار 
رنگ سیاه شیشه ها یک کنتراست زیبا ایجاد کرده است که توجه هر 
بیننده ای را به خود جلب می کند. رینگ ها با طراحی خاص شبکه ای، 
جزئیات بسیار بالا و به صورت پوششی طراحی شده اند و با الگوی دو 

رنگ دور بخش جلوپنجره هماهنگی دارند.

دانشمندان مؤسسه فناوری ماساچوست )MIT( از هوش مصنوعی برای وادار کردن 
یک ربات به انجام چندین کار استفاده می کنند.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، اغلب ربات هایی که امروزه می بینیم، می توانند 
وظایف خاصی را با دخالت اندک انسان انجام دهند. به عنوان مثال، یک بازوی رباتیک 
وجود دارد که می تواند گوجه فرنگی را از مزارع برداشت کند. این ربات با محیط خود در 
تعامل است تا وظیفه چیدن گوجه فرنگی را انجام دهد که به آن »دستکاری رباتیک« 

می گویند.
با این حال، ماشین ها اغلب با محدودیت های هندسی و فیزیکی مانند پایداری و عدم 
برخورد با موانع مواجه هستند. پژوهشگران مؤسسه فناوری ماساچوست )MIT( برای 
اجتناب از این محدودیت ها، مدل های مختلفی را با هم ترکیب کرده اند که هر کدام به 
نوع متفاوتی به استقبال رفع این محدودیت ها می رفتند تا مدل جدیدی را ایجاد کنند که 

بتواند راه حل هایی را به طور جمعی پیدا کند.
حل مشکلات بسته بندی

 )Diffusion-CCSP( »ترکیبی انتشار  پیوسته  این مدل که »حل کننده محدودیت 
نامیده می شود، خانواده ای از مدل های انتشار را یاد می گیرد و نوعی از مدل های هوش 
مصنوعی مولد است که با هم آموزش داده می شوند. بنابراین دانش هایی مانند هندسه 

اشیاء را که ربات ها با آن ها چالش دارند، می آموزد.
روش پژوهشگران از هوش مصنوعی مولد برای کمک به ربات ها در حل مشکلات حمل 
و نقل مانند برخورد با موانع و پایداری استفاده می کند. این در حالی است که راه حل های 

سنتی برای رفع این مشکلات، زمان بر هستند.

ژوتیان یانگ، دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی برق و علوم کامپیوتر و نویسنده 
اصلی این مطالعه می گوید: دیدگاه من این است که ربات ها را به انجام وظایف پیچیده تر 
که دارای محدودیت های هندسی زیادی هستند و تصمیمات مستمرتری که باید گرفته 
شوند، سوق دهم. این ها انواع مشکلاتی هستند که ربات های خدماتی در محیط های 

انسانی بدون ساختار و متنوع ما با آن روبرو هستند.
وی افزود: اکنون با ابزار قدرتمند مدل های انتشار ترکیبی می توانیم این مسائل پیچیده تر 

را حل کنیم و نتایج عالی به دست آوریم.
در نظر گرفتن همه محدودیت ها به طور همزمان

انگیزه اصلی پژوهشگران حل مشکلات فرعی بود که در طول برنامه ریزی کلی ربات 
ایجاد می شود. پژوهشگران این موضوع را در بیانیه مطبوعاتی خود با استفاده از مثال 
بسته بندی و کنار هم قرار دادن قطعات در یک خودرو توضیح دادند. آنها گفتند که یک 
محدودیت ممکن است نیاز به یک شیء خاص در کنار یک شیء دیگر داشته باشد، در 
حالی که محدودیت دوم ممکن است مشخص کند که یکی از آن اشیاء باید در کجا قرار 
گیرد. پژوهشگران با Diffusion-CCSP می خواستند به هم پیوستگی محدودیت ها را به 

تصویر بکشند.
یانگ افزود: ما همیشه در اولین حدس به یک راه حل نمی رسیم. اما وقتی راه حل را 
اصلاح می کنید و مشکلی رخ می دهد، باید شما را به راه حل بهتری برساند. شما با اشتباه 

کردن راهنمایی می شوید.
وی توضیح داد که آموزش مدل های فردی، زمان بر و پرهزینه است و به داده های 
آموزشی زیادی نیاز دارد. تیم او یک رویکرد جایگزین پیدا کرد. آنها از الگوریتم های سریع 

برای تولید جعبه های تقسیم بندی شده استفاده کردند و مجموعه متنوعی از اشیاء 
سه بعدی را در هر بخش قرار دادند و از بسته بندی محکم، حالت های پایدار و راه حل های 

بدون برخورد اطمینان حاصل کردند.

نیسانهایپرتوررکانسپتباطراحینامتعارفشآیندهرابهتصویرمیکشد!

استثماررباتهاباهوشمصنوعی!

ویترین

قصه »یک روز عجیب« برای بچه ها 
به کتابفروشی ها آمد

کتاب »یک روز عجیب« نوشته ابراهیم حسن 
قدس  )آستان  نشر  به  انتشارات  توسط  بیگی 

رضوی( منتشر و راهی بازار نشر شد.
به گزارش مهر، کتاب »یک روز عجیب« نوشته 
ابراهیم حسن بیگی به تازگی با تصویرگری امیر 
نساجی توسط انتشارات به نشر )آستان قدس 

رضوی( منتشر و روانه بازار نشر شده است.
و  اعتراضات  روزهای  روایتگر  کتاب  این 
راهپیمایی های گسترده مردم در بحبوبه انقلاب 
اسلامی است که همگی از زن و مرد حتی بچه ها 
و  ظلم  و  انقلاب  دوران  دارند.  حضور  آن  در 
بی عدالتی های آن زمان که شاید تاکنون کودکان 

مجال اندیشیدن به آنها را نداشته اند.
در این داستان قصه دختری روایت می شود که 
خود راوی داستان هم هست، او نقاشی دختری 
را می کشد که غمگین کنار پنجره ایستاده است. 
راوی پیش او می رود و با او حرف می زند. معلوم 
می شود که پدر و مادرش به تظاهرات رفته اند و او 
را با خود نبرده اند. آن دخترها به محل تظاهرات 
می روند و ادامه داستان در فضای سراسر رعب 
علیه  مردمی  اعتراضات  میانه  در  وحشت  و 
حکومت پهلوی روایت می شود. در این اثر در 
قالب داستانی خواندنی مخاطب کودک امروزی 
همراه با راوی داستان به میانه تجمعات اعتراضی 
علیه شاه می رود با آن ها هم صدا شده و شعار 
می دهد و در پایان با برخوردهای خشونت آمیز 
نیروهای شاه با مردم و راهپیمایی های اعتراضی 
در  مجروحان  به  رسیدگی  چگونگی  و  مردمی 

بیمارستان ها آشنا می شوند.

عکس: مصطفی شانچی/ ایسناجلوه ای از مسیر ریلی راه آهن شمال - مسیر ریلی شیرگاه به زیر آب

عکس نوشت


